
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.08.2020 № 1045 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение о проекте 

«Народный бюджет» на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о проекте «Народный бюджет» на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.02.2020 № 222, 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.3.2. Отбор участников Проекта в бюджетную комиссию 

осуществляется путем проведения жеребьевки очно или в дистанционном 

формате. 

Организатор Проекта уведомляет жителей муниципального 

образования, подавших заявку на участие в Проекте, о дате и времени 

проведения жеребьевки в бюджетную комиссию. Перед началом жеребьевки 

уточняет намерения принимать участие в Проекте. 

Проведение жеребьевки и оглашение ее результатов осуществляет 



Модератор бюджетной комиссии. 

В жеребьевке могут принять участие только жители муниципального 

образования, подавшие заявку на участие в Проекте в установленные сроки. 

По результатам жеребьевки отбираются основной и резервный составы 

бюджетной комиссии, состоящие из 15 и 5 человек соответственно. 

После завершения жеребьевки, необходимо оповестить членов 

основного и резервного состава об их участии в проекте, а также о дате 

проведения организационного заседания. В случае отказа от участия 

выбранного члена основного состава бюджетной комиссии, необходимо 

провести жеребьевку из резервного состава.»; 

1.2. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.4.2. После того, как определены основной и резервный составы 

бюджетной комиссии, проходит организационное заседание основного 

состава бюджетной комиссии. Организатор Проекта устанавливает дату 

организационного заседания, на которое приглашает лично каждого члена 

основного и резервного состава бюджетной комиссии. 

Даты проведения заседаний бюджетной комиссии определяют члены 

основного состава бюджетной комиссии.». 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области           М.А. Шинкарёв 

        

 


